alii comparte impossibili non penderat spectato communis styllo, & vnu votandi, votum quoad illam partem possibilem tenet; esto nullum sit quoad partem impossibilem. Secundus vero si partes inter se copulentur. Sic Suarez & Lessius supra. Ratio est: quia quicunque præsumi debet votare intentione accommodata obiecto. Exempla voti habentis partes separabiles sunt; si mulier quæ vivente marito & absque eius consenserit votum calificare. Nam obligata manet, ad non petendat; tamen si ad non reddendum obligari non poterit, vt colligitur. Ex cap. quidam &c. place de conversatione coniugar. Item votum tota quadragesima ieiunare; cum tamen solam partem posset; obligari ad partem. Et votum graues peccati, & afflictiones camis subite, obligari ad ea, quæ prudentis arbitrio commode præstare possit. Item si votum mille aures, te in electrophorana daturum, nec possit nisi centum; tenuis ad centum. Quia centum promissi, impossibilis namque vnu partis non impedit obligationem partis possibilis per se distinctæ & separabiles. Idem est, si modus, sub quo obiectum voti est promissum, impossibilis est, ob illius namque impossibilitatem valor voti non impeditur. Quia impossibilis accessorijs non credit in principale. Quia de causa si votum ire Romanis genibus flexis, nudo capite, cibicio indutus vel alia conditione impossibili obligatus esset Romanus ire reiecta illa conditione impossibili. Et promittens ieiunare pane & aqua, si non potes in pane & aqua debet ieiunare formam Ecclesiastici ieiuni. Sed hoc intelligendum est, ut bene aduerit Suarez lib. 2. de voto c. 2. num. 11. Causa quo modis ille impossibilis portus graueret, quam leuaret difficultatem obiecti principali promissi. Nam eo causa tota difficultas, quæ in obiecto promissu amat, & insuper amat difficultas modi, qui ut possibilis apprehenditur. At si modus, sub quo obiectum promittitur difficultatem illius notabiliter minuit, si modus impossibilis est, cessa obiecti promissi obligatio. Quia etsi obiectum separabile sit ab illo modo, at non est confundendum ex intentione votantis separari. Quia non est confundendum, ad obiectum ita difficile se velle obligare. Exemplum peregrinationis Romanæ Suarez manifestat. Qui enim promitteret ire Romanum equitando; credens possibiliter habere eundem rationem, non igitur est confundendum illam votare. Exemplum voti habentis partes inseparabiles est, si votas monasterium rediſcar, & paupertate supertinente non possit nisi partem, non tenuis ad partem. Quia per modum vnius confundendum, redificationem monasterij promisisti. Suarez lib. 2. de voto c. 2. num. 5. Sanchez lib. 4. num. 10. num. 7. Paul Layn lib. 4. tr. 1. c. 2. num. 3. Et generaliter quod votum quoad partem principalem promissum impere nequis, non obligatus ad accessorijs. Quia principali corrente accessorijs cessa. Hac ratione (inquit Paulus Layn.) Si voulisti ieiunare in vigilia Nativitatis Virginis, & non potes, non tenuis a caribus abstineare. Quia abstinentiam a caribus non voulisti per se, sed quatenus constituit Ecclesiasticum ieiunium, a quo cum excusari, censuris a carnis abstinentia excusat. Item si a caribus abstineare non possis, non tenuis abstineare a repetita commissione. Præterea si ob ieiunium iubilatum voulisti confessio, non tenuis confessio, si lucrari iubilatum non possis. Deinde si voulisti peregrinationem cibicio induitus, non tenuis induersi cibicum, si peregrinari non potes. Quia hæc omnia sunt accessoria.